
Kritéria a způsob hodnocení ústní zkoušky 

z anglického jazyka 

Ústní zkouška z předmětu anglický jazyk je součástí profilové zkoušky z předmětu anglický 

jazyk.  

Zadání ústní zkoušky  

Žák dostane pracovní list se zadáním ústní zkoušky.  

Délka konání ústní zkoušky  

20 minut na přípravu + 15 minut ústní zkouška před maturitní komisí 

Způsob a kritéria hodnocení 

Žák si na začátku přípravy vylosuje jeden pracovní list, který se skládá ze 4 částí. Každá část je 

hodnocena dle tří kritérií (viz tabulka níže), za které je možné získat maximálně 3 body, celkem 

tedy 9 bodů za splnění jednotlivé části. Zvlášť se hodnotí fonetická podoba jazyka.  

 

1. část Zadání / obsah a projev 
Lexikální kompetence 
Gramatická kompetence a prostředky textové návaznosti 

3 body 
3 body 
3 body 

9 bodů 

2. část Zadání / obsah a projev 
Lexikální kompetence 
Gramatická kompetence a prostředky textové návaznosti 

3 body 
3 body 
3 body 

9 bodů 

3. část Zadání / obsah a projev 
Lexikální kompetence 
Gramatická kompetence a prostředky textové návaznosti 

3 body 
3 body 
3 body 

9 bodů 

4. část Zadání / obsah a projev 
Lexikální kompetence 
Gramatická kompetence a prostředky textové návaznosti 

3 body 
3 body 
3 body 

9 bodů 

Fonologická kompetence 3 body 3 body 

CELKEM 39 bodů 

 

 

Celkem lze tedy získat 39 bodů, minimum úspěšnosti je 18 bodů.  

 

Celkové hodnocení ústní zkoušky je dáno součtem bodů získaných za všechny částí ústní 

zkoušky, a to následovně:  

výborný – 39 - 36 bodů 

chvalitebný – 35 – 30 bodů 

dobrý – 29 – 24 bodů 

dostatečný – 23 – 18 bodů 

nedostatečný – 17 – 0 bodů 


